合计 150,000 -- -- -- 280,000.00 - - 1,823.21 1,823.21

委托理财资金来源

委托理财资金来源为公司自有资金。

委托理财金额为累计发生额，公司审议用于委托理财的资金额度不超过 60 亿

元，在此额度内可循环使用。

逾期未收回的本金和收益累计金额 0

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露日期（如有) 2016 年 11 月 18 日

委托理财审批股东会公告披露日期（如有) 2017 年 1 月 10 日

海信科龙电器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

未来是否还有委托理财计划 是

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√  适用 □  不适用

与上年度财务报告相比，会计政策变更情况说明：

2017 年 4 月 28 日，财政部以财会[2017]13 号发布了《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资

产、处置组和终止经营》，自 2017 年 5 月 28 日起实施。2017 年 5 月 10 日，财政部以财会[2017]15 号发布

了《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》，自 2017 年 6 月 12 日起实施。本公司按照财政

部的要求时间开始执行前述两项会计准则。

执行《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》之前，本公司将取得的政府补助计入营业

外收入。执行《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》之后，本公司对 2017 年 1 月 1 日

存在的政府补助采用未来适用法处理，对 2017 年 1 月 1 日至本准则施行日之间新增的政府补助根据本

准则进行调整：对 2017 年 1 月 1 日之后发生的与日常活动相关的政府补助，计入其他收益；与日常活动

无关的政府补助，计入营业外收入。

本次会计政策变更和会计科目核算的调整，仅对财务报表列报产生影响，不会对本公司损益、总资产、

净资产产生影响，不涉及以前年度的追溯调整。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

海信科龙电器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,111,635 0.08% 0 0 0 -11,138 -11,138 1,100,497 0.08%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,111,635 0.08% 0 0 0 -11,138 -11,138 1,100,497 0.08%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,111,635 0.08% 0 0 0 -11,138 -11,138 1,100,497 0.08%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,361,613,735 99.92% 0 0 0 11,138 11,138 1,361,624,873 99.92%

1、人民币普通股 902,023,927 66.19% 0 0 0 11,138 11,138 902,035,065 66.19%

2、境内上市的外资股   0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 459,589,808 33.73% 0 0 0 0 0 459,589,808 33.73%

4、其他 0  0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,362,725,370 100.00% 0 0 0 0 0 1,362,725,370 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本公司有限售条件的股份均为高管锁定股，报告期内，本公司董事、高管合计持有本公司股票 1,467,330

股，按高管锁定股 75%的比例共锁定 1,100,497 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

海信科龙电器股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限售

股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

限售股合计 1,111,635 11,138 0 1,100,497 高管锁定股，请见注释（1） 请见注释（2）

合计 1,111,635 11,138 0 1,100,497 -- --

注释（1）：根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》：“上市公司董事、

监事和高级管理人员在任职期间,每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份不得超过其所持本公司股份总